广 西 医 学 会

关于举办“党旗领航——千名学会专家走基层”
2025年广西医学会变态反应学分会基层巡讲暨
过敏性疾病义诊和科普活动（马山站）的通知

各有关单位：

为响应自治区科协“党旗领航——学会专家走基层”活动号

召，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专家深入基层，开

展“送技术、送培训、送服务”活动，进一步促进学科的建设与

发展，同时宣传过敏性疾病相关知识，提高人民群众对过敏性疾

病的认识，减轻疾病负担。由广西医学会主办，2025年广西医学

会变态反应学分会基层巡讲暨过敏性疾病义诊和科普活动（马山

站）定于2025年6月6-7日在南宁市马山县举办，现将有关事项通

知如下：

一、主题

常见过敏性疾病专题讲座、义诊、科普。

二、时间及地点

（一）专题讲座

时间：2025年6月6日（周五）15:00-17:30；

地点：马山县人民医院会议室（地址：马山县白山镇中学街

一巷208号）。

（二）义诊及科普活动（呼吸内科、儿科、耳鼻喉科、皮肤

科常见过敏性疾病）

时间：2025年6月7日（周六）9:00-11:30；

地点：马山县人民医院门诊大厅。

三、参会人员

马山县及周边各级医疗机构对变态（过敏）反应感兴趣的医

护人员均可报名参加。

四、报名方式及其他

（一）报名方式：扫描下方二维码报名。

（二）费用：免会务费,交通、住宿自理，费用回单位报销。

（三）联系人：

专科分会：刘静 133 7714 2747、魏庆 134 7114 6426

马山县人民医院：韦珠榜 133 7704 7754

学术与组织管理部：覃超勇、零宗儒 0771-2803063

广西医学会

2025年5月21日

报 名 二 维 码

“党旗领航——千名学会专家走基层”

2025年广西医学会变态反应学分会基层巡讲

暨过敏性疾病义诊和科普活动（马山站）

日程表

时间：2025年6月6-7日 地点：马山县人民医院
6月6日
（周五） 专 题 讲 座 地点：医院会议室

14:30-15：00 报 到

时 间 内 容 讲 者 主持人

15:00-15：10 活动致辞

农光民 教授

广西医学会变态反应学分会主委

云 翔 副院长

马山县人民医院

云 翔

15:10-15：40 过敏性哮喘的诊治

黄陆颖 教授

（广西壮族自治区人民医院 呼吸及

危重症医学科）
农光民

15:40-16：10 2025版儿童支气管哮喘诊断与

防治指南解读

刘 静 教授

（广西医科大学第一附属医院 儿科）

16:10-16：40 变应性鼻炎的诊疗
磨宾宇 教授

（柳州市人民医院 耳鼻喉科）

宾博平

16:40-17：10 药物性皮炎

韦立莉 教授

（广西医科大学第一附属医院 皮肤

科）

17:10-17：30 讨论及总结
讨论嘉宾：农光民、宾博平、黄陆颖、刘静、磨

宾宇、韦立莉、魏庆、李艳青

6月7日
（周六） 义 诊 及 科 普 活 动 地点：医院门诊大厅

9:00-11:30
主要受众范围：呼吸内科、儿科、耳鼻喉科、皮肤科常见过敏性疾病

患者及家属

	一、主题
	二、时间及地点
	地点：马山县人民医院门诊大厅。
	三、参会人员
	马山县及周边各级医疗机构对变态（过敏）反应感兴趣的医护人员均可报名参加。
	四、报名方式及其他
	广西医学会
	2025年5月21日